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GEBÜHREN ZUM EDELMETALLSPARPLAN

Das Preisblatt ist Bestandteil der BGB zum Edelmetallsparplan und regelt die Rahmenbedingungen, Aufgelder 
und Gebühren.

Art der Gebühr Paragraph in den BGB Höhe der Gebühr

RAHMENBEDINGUNGEN

Rücklastschriftgebühren §5 Absatz 2 15,00 €

Mindestsparraten pro Metall 
(Gold, Silber, Platin und Palladium)

§1 Absatz 2 25,00 €

Beratungsgebühr pro Antrag §5 Absatz 1  100,00 €*

HANDELSAUFSCHLÄGE AUF (LBMA Fixing A.M.) Handelsaufschlag

Gold §2 Absatz 4 5%

Silber §2 Absatz 4 10%

Platin §2 Absatz 4 12%

Palladium §2 Absatz 4 12%

HANDELSABSCHLÄGE AB (LBMA Fixing A.M.) Handelsabschlag

Gold §7 Absatz 3 2%

Silber §7 Absatz 3 2%

Platin §7 Absatz 3 2%

Palladium §7 Absatz 3 2%

LAGERGEBÜHREN
Pro Quartal vorschüssig 

inkl. gesetzl. MwSt.

Gold §5 Absatz 2 0,15%

Silber §5 Absatz 2 0,25%

Platin §5 Absatz 2 0,25%

Palladium §5 Absatz 2 0,25%

* Die Beratungsgebühr zahlen wir zu 100% an Ihren Vermittler als Beratungshonorar aus.
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AUSLIEFERUNGSKOSTEN VON GOLDPRODUKTEN

Art des Barren Gewicht/g Prägekosten
Goldbarren 1 6,00 €

Goldbarren 5 7,00 €

Goldbarren 10 7,00 €

Goldbarren 20 8,00 €

Goldbarren 31,1 10,00 €

Goldbarren 50 11,00 €

Goldbarren 100 14,00 €

Goldbarren 250 29,00 €

Goldbarren 500 49,00 €

Goldbarren 1000 0,00 €

Art der Münzen
1/10 Unze* 3,11 10,00 €

1/4 Unze* 7,77 15,00 €

1/2 Unze* 15,55 18,00 €

1/1Unze* 31,1 22,00 €

*Zur Auswahl stehen Wiener Philharmoniker, Maple Leaf und Krügerrand. Die Lieferung erfolgt nach Verfüg-
barkeit. Jahrgangswünsche können nicht berücksichtigt werden.

VERSANDGEBÜHREN LANDESWEIT §6 Absatz 5

Versicherter Warenwert

0,01 bis 5000 € 9,90 €

5.001 bis 10.000 € 14,90 €

Ab 10.001 € 24,90 €

Alle Versandgebühren finden Sie unter www.philoro.de/hilfe/versandkosten
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